
SMLOUVA O DILO
Obě strany vzavíraji níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl, zékonač.

89 l20l2 Sb., občanský zákoník, v e zněni pozděj šího předpisu

I.
Smluvní strany

1. Objednavatel: Obec Klenovice na Hané
Zastoupený: Starostou, Stanislavem Cetkovským

IČ:00351504 DIČ: CZ0035l504

2. Zhotovitel: Jaromír Hrabal, Hrubčice 301, PSČ 79821
Zastoupený: Jaromírem Hrabalem

IČ:64496643 DIČ: CZ77070353I4

il.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazlje provést pro objednatele:

Opravu střechy na sportovní hale v obci Klenovice na Hané v rozsahu a za podmínek níže
uvedených a dle rozpočtu ze ďne 9.1.2020 , kteú je přílohou a nedílnou součástí této
smlouvy.

Mimo vlastní provedení stavebních amontéžních prací jsou součástí dodávky díla také:
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a

majetku (zejména chodců a vozidel v místě dotčených stavbou).
- zhotovitel je povinenzabezpečit ochranu odkrytých částí proti vodě a jinému poškození.
- při opravě střechy bude zachován provoz, je třeba zqisttt bezpečnost pohybu cizích osob

v bezprostřední blízkosti pracoviště. ,i

Objednavatel se naproti tomu zavazqe dílo převzít a zaplatit za néj áotoviteli dohodnutou
cenu.
Sjednaná cena v sobě zahrnuje naklady dopravy do místa dodtíní, montáž, a práce potřebné
pro řádné provedení díla.

ilI.
Cena díla

1. ceíLaza zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 1 952 940r_ Kč
včetně DPH

- objednavatel prohlašuje, že dohodnutá cena je konečnou a obsahuje všechny potřebné
dodávky, montáňe a výkony potřebné ke kompletnímu dokončení a předrání díla v rozsahu
položkového rozpočtu



2. celková sjednaná cena může být změněnapovze v případé, že:

- dojde před nebo v pruběhu rea\izace díla ke zménám daňových předpisŮ majících vliv na

cenu díla.

- objednavatel bude požadovat provedení praci, případně dodaní qirobkŮ, které nebylY

,o.rčártí sjednaného předmětu plnění, ale pro íádné dokončení díla je jejich provedení

nezbytné.

- vícepráce, které nejsou zahrnuty v rozpočtu, budou konzultovány a dojednávánY se

zadav atelem v ždy, když nastanou.

- cena díla může b;it měněna pouze písemnou dohodou stran.

IV.
Doba plnění

Místo plnění díla: Klenovice na Hané
Zahájeni prací: oď 2.3 .2020
Dokončení prací: do 30.4.2020

Termín zahé$ení a dokončení závisí na klimatických podmínkách (např. kdYŽ bude

v uvedeném termínu reaIizace týden pršet nebo foukat silný vítr) a z tohoto dŮvodu nebude

cena díla při nesplnění termínů objednavatelem penalizovánanebo krácena.
v.

Platební podmínky

Cena díla bude objednavatelem uhrazena na základé daňového dokladu lystaveného

prodávajícím, který bude splňovatnáležitosti daňového dokladu dle zákonaě.23512004 Sb., o

ďari zpiia-e hodnoty, v platném znéní. Splatnost faktury si obě strany dohodly na 14 dní od

datajejího lystavení. Sjednaná kupní cena bude ultrazena na účet uvedený na faktuře.

Nedí]nou součástí faktury musí bý soupis provedených prací potvrzený objednavatelem a

protokol o předání a převzeti díla potvrzený oběma účastníky. Bez tohoto s.ounisu je faktura

nePlatná' 
vI.

Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané době dle odstavce IV.
Zhotovitel nese do předání předměfu smlouvy objednavateli veŠkerou odpovědnost za

škodu na realizovlaném díle, materíáh, zařízení, jiných věcech určených k jeho qýstavbě

zajišťovaným zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zaviněni třetím

osobám.
objednavatel je povinen řádně a včas dokončené dílo převzít. NebezpeČÍ Škody na dÍle

píechazi na objednavatele okamžikem pŤevzeti díla objednavatelem.

2. Objednavatelje oprávněn kontrolovat provádění dila.

Qistí-li objednavatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se srnýrni' povinnostmi, je

oprávněn požadovatpo zhotoviteli odstranění vady vzniklé vadným prováděním.



3. Zhotovitel je povinen upozomit objednavatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
Povahu převzatých věcí nebo vadných pokynů objednavatele k provedení díla,jestliže mohl
zhotovitel tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
4. Dojde-li při realizaci díla kjakffioliv změnám, doplňků nebo rozšíření předmětu díla
lYPlývajících z podmínek při provádění díIa, je zhotovitel povinen provést soupis těchto
zmén, doplňků apíedložitjej objednavateli kodsouhlasení. Ocenění těchto změnprovede
zhotovitel dle jednotkoqých cen cenové nabídky dle přílohy této smlouvy č. 1. Ceny
v nabídce neobsažené budou stanoveny dle ceníku stavebních prací. Po odsouhlasení
o c eněných změn obj ednavatelem j e áotovitel oprávněn změny r ealizov at.

1.

vII.
Kontrola prací a vedení stavebního deníku

Objednavatel je oprárměn provádět pruběžnou kontrolu prací svými pracormíky,
případně pověřenou osobou / technickým dozorem. V případě zjištění závad učiní
zánnam do stavebního deníku spožadavkem na jejich odstranění ve stanoveném
termínu.
Stavební deník bude na stavbě veden ode dne jejího zahájení do řádného ukončení
Prací vČetně doby na odstranění vad a nedodělků, a to v podrobnostech vyžadovaných
obecně závaznými předpisy - zejména zněnim § I57 z.č. 18312006 Sb. a jeho
Prováděcích předpisŮ. Zénnamy o pruběhu prací, kontrolách, př{imání praci a všech
dalších okolnostech, které budou obě strany považovat za dtůežité. budou zapisovány
a podepsány oběma stranami denně. Vyhotovují se jeden originál a dvě kopie, zníchž
první obdrží objednavatel a druhou zhotovitel.

1.

VIII.
převzetí díla

Zhotovitel oznámí objednavateli nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo připraveno
k předání. Objednavatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného
áotovitelem přej ímac í ř ízent zahájit.
O pruběhu přejímacího zařízeni pořídí zhotovitel zápis, ve kterém mimo jiné uvede i
soupis vad a nedodělkŮ, pokud je dílo obsahuje, a termín jejich odstranění. Pokud
objednavatel odmítá díIo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

2.



Ix.
záručnidoba

Práva a povinnosti při uplatňování vad díIa se řídí příslušnými ustanovením zákona č.
8912012 Sb., občans\ý zákoník

Zénuční doba na krYinu je dohodnuta na 10 let, záruční doba na provedené práce je
dohodnuta na 60 měsíců. Záruční doba počínábéžet dnem předrání díla objednavateli.
Zárvkou za jakost přejímá zhotovitel závazekzazhotovení dodávek apraci, podle této
smlouly v odbomě technicky bezvadném stavu.
Objednavatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění a to formou doporučeného dopisu adresovaného do sídla
zhotovitele. V reklamaci musí být vady řádně popsany a uvedeno, jakým způsobem se
projevují. Dále v reklamaci objednavatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat
nápralrr.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruěni lhůty, přičemž i
reklamace odeslaná objednavatelem vposlední den záruční lhůty se považuje zavčas
uplatněnou.

x.
Sankce, odstoupení od smlouvy

Pokud zhotovitel bude v prodlení s předaním dila aneníJi toto prodlení způsobeno
klimatickými podmínkami viz. odstavec IV., je povinen zaplatit objednavateli urok
z prodlení ve qýši 0,05Yo ze smluvní ceny díla zakaždý den prodlení.
Dojde-li ze strany objednavatele kprodlení při úhradě faktury, je objednavatel
povinen zap|atit zhotoviteli úrok z prodlení ve qýši 0,05Yo z dhlžné částky za
každý den prodlení.
Nenastoupili áotovitel k odstranění reklamované vady do 14 dnů od jejího
nahlášení, je objednavatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu a
náklady s tím spojené půjdou ktíži zhotovitele, s čírnž zhotovitel vyjadřuje svůj
souhlas. Zhotovitel je povinen tyto naklady po kontrole díla, předání dokladů o
provedené práci ňetí osobou a písemným odsouhlasením obou stran uhradit do 30
dnů poté, co jejich vyúčtování obdržel od objednavatele.

Ostatní podmínky .*ř;", a zvláštniuj ednání

Zhotovitel svým podpisem potvrzuje, že na požadání objednavateli předloží ve
stanovené lhůtě do 15 dnů od podpisu této smlouvy pojistnou smlouvu na pojištění
odpovědností za případné škody způsobené v rámci provádění stavebních prací dle
smlouvy o dílo, a to s pojistn;ým plněním ve qýši 5 000 000,- Kč. V případě, že taková
pojistná smlouva nebyla sjednána, zakládáto možnost na straně objednavatele odstoupit
od této smlouvy nebo sjednat vlastní pojistnou smlouvu, přičemž povinné platby budou
odečteny z ceíy díla dle smlouvy.
Smluvní vztahy vyplývající ztéto smlouly se řídí českými obecně závaznými předpisy,
skutečnosti qislovně neupravené touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany
pokusí řešit cestou vzájemné dohody.

l.

2.

1.

2.

J.



+t
\

_ Všechny Spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní

strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody.
_ v pribaae soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle dohody obou smluvních

stran.
- Tuto smlouvu lze zménit, ěi doplňovat pouze formou písemných dodatků

odsouhlasených oběma smluvními stranami,

xII.
závéreóná ustanoveni

1. otazkytouto smlouvou neupravené se budou řídit přísluŠnými ustanoveními nového

občanského zákoníku ě.89l20l2 Sb. v platném znění,

2.
J.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, zrnctŮkaŽdá strana obdrŽÍ jeden.

Tato smlouvanabyvána účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran,

Příloha:- Položkoqý rozpočet

v klenovicích 2 0, 0l. 2020

Objednatel:

klenovice no Honé
okres Prostějov

/!!!!!!!;,E|I?"§§
798 21 Hrubčice 301, tel,: 731 486 978

|Ó0: 64496643, DlČ: cz77o703531 4
e-mail: iaromir.hrabal@tiscali.cz

rrvtvw.strechyhrabal.cz

,;.


